
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

+ Órgano de contratación de la entidad Pleno

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín

      2) Domicilio Plaza Mayor, 1

      3) Localidad y código postal Aldeamayor de San Martín ( Valladolid ), 47162

      4) Teléfono 983558195

      5) Telefax 983558210

      6) Correo electrónico secretaria.aldeamayor@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

d)   Número de expediente CTO/2015/14

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Gestión de servicios públicos

b) Descripción  “Gestión del servicio público, mediante concesión, 
de la Escuela Municipal de Educación Infantil de 
Primer Ciclo de Aldeamayor de San Martín”

d) Lugar de ejecución (o de entrega) ESCUELA MUNICIPAL DE EDUCACIÓN INFANTIL DE
 PRIMER CICLO

      1) Domicilio AVENIDA JUAN CARLOS I, Nº1

      2) Localidad y código postal ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN ( VALLADOLID ), 
47162

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2015/000006   Fecha de publicación: 3 Agosto de 2015

  

  
ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN, 3 de agosto de 2015.  FERNANDO DE LA CAL BUENO.

ALCALDE.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Procedimiento Negociado con publicidad

c) Subasta electrónica NO

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 362.640,00 €.  Importe total 362.640,00 €.
 Estando exento de I.V.A.; e incluye la aportación de los usuarios por los conceptos de matrícula, 
escolaridad, comedor, desayuno y horario ampliado (madrugadores- ludoteca), así como la 
aportación de la Administración correspondiente al período de duración del contrato. El Valor 
Estimado del contrato asciende a 725.280,00 €, importe que se ha calculado teniendo en cuenta la 
posibilidad de una eventual prórroga por un periodo igual al contrato del originario.  

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): 3% del presupuesto base de licitación.  Definitiva(%): 5% del importe de 
adjudicación.

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 11/08/2015

b) Modalidad de presentación consultar PCAP

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro General Ayuntamiento Aldeamayor de San 
Martín

      2) Domicilio Plaza Mayor, Nº1

      3) Localidad Aldeamayor de San Martín ( Valladolid )

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Salón de Plenos Ayuntamiento de Aldeamayor de San 
Martín. No es público.

b) Localidad Aldeamayor de San Martín

c) Fecha y hora de apertura 17/08/2015. 12:30.

 11. Otras informaciones

El acto de apertura de las solicitudes de participación que se celebrará el día 17/08/2015 no tiene carácter
 público.

 

AYUNTAMIENTO DE ALDEAMAYOR DE SAN MARTíN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ADEAMAYORS/2015/000006   Fecha de publicación: 3 Agosto de 2015

  

  
ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN, 3 de agosto de 2015.  FERNANDO DE LA CAL BUENO.

ALCALDE.


